
        
 

 

 

 

 

 

 
 

  This project is funded by the European Union 

 

 
Република Северна Македонија 

Академија за судии и јавни обвинители 

„Павел Шатев“ 

 

 

ИПА 2014 Твининг Проект„Јакнење на казнено – поправниот систем и пробациската 

служба“ (MK 14 IPA JH 02 18) - Aктивност 1.8 

 

Агенда на работилница: „Условниот отпуст и управување на транзицијата од затворската                    

  средина во заедницата“ 

 

Предавачи: Д-р Штефан Шерер, Судија, Заменик претседател на Малолетнички суд,                                                                                                     

  Готинген, Долна Саксонија, СРГ    

                       Д-р Томас Матуше, Претседател на испитен центар, поранешен судија,   

  Претседател на локален суд во Хановер Минден, СРГ 

 

Место на одржување: Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

 

 

9:00 – 09:10 Вовед во темата на работилницата, претставување на 

експертите, претставување на проектот и проектните 

активности 

09:15 – 09:30 Претставување на учесниците и нивните очекувања 

09:30 – 10:15 Условен отпуст во Германија  

Дискусија  

10:15 – 10:30 Пауза за кафе 

10:30 – 11:15 Студија на случај од Германија, презентација од 

експертите, дискусија    

11:15 – 12:00 

 
Студија на случај од домашното законодавство 

Дискусија  

12:30 – 13:30  Пауза за ручек 

13:30 – 15:30 Дискусија за студиите на случај  

Дискусија во помали групи: пречки и предлози за 

подобрување на системот  

15:30 – 16:00  Завршна дискусија и фидбек  

 


